
Contacto

Teléfono +34 962636201
Fax +34 962636106
Correo Electrónico secretaria@quartell.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(46510) Quartell España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 233/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Quartell
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quartell.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6K3TkOIDGh8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación y mejora de las piscinas municipales, de los vestuarios de las
piscinas, sustitución de bombas en piscina pequeña y creación de splash-pad PI/2022/1137. PARTIDAS
POR EJECUTAR

Renovación de las instalaciones de la piscina municipal, necesarias para su buen funcionamiento. AdemásDescripción 
instalación en el recinto de un splash-pad. Hay que ejecutar todas las partidas que no se han ejecutado según el proyecto e
informe del técnico posterior.
Valor estimado del contrato 175.051,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.811,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.051,02 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver PPT, apartado 9

Lugar de ejecución
C/ OIXET Nº 1 DE QUARTELL, Valencia, España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Oixet nº 1
(46510) Quartell España

Acuerdo plenario de 10 de abril de 2024, de adjudicación a Consbe SL, por importe de 157230,83 € mas el IVA

http://www.quartell.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6K3TkOIDGh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 157.230,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.313 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

correspondiente y con los compromisos siguientes: terminación completa de la obra el 15 de junio de 2024, ampliación a 3
años del plazo de garantia, jefe de obra arquitecto técnico, diagrama diario de trabajos a realizar y tiempo de respuesta en
menos de 3 horas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

consbe s.l.
NIF B12090098
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

avenida 1 º de mayo nº100
(12549) betxi España

Contacto

Teléfono 964621101
Correo Electrónico consbe@consbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.230,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.249,3 EUR.

Motivación

Motivación Ser el precio más económico y el que, además, ofrecia más compromisos favorables para el ayuntamiento
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9570953e-d94d-4344-9ee2-c5d4ee3a5b3a


Contacto

Teléfono +34 962636201

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 3
(46510) QUARTELL España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE QUARTELL

Proceso de Licitación

urgente por la proximidad de la época estival
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Renovación y mejora de las piscinas municipales, obras de renovación y mejora de los vestuarios de las
piscinas municipales, sustitución de bombas en piscina pequeña y creación de Splash-Pad. PARTIDAS POR
EJECUTAR

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Baja ofertada sobre presupuesto base de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta presencial ante una eventualidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Titulación del jefe de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jj4s2GcCVHU3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013075218 |  2024-000414294 | Mon, 15 Apr 2024 13:24:58:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117403367177994506983570434267748989690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jj4s2GcCVHU3vLk2DU2Ddg%3D%3D

